令和２年１０月１７日

関 係 各 位

東 北 吹 奏 楽 連 盟

理事長  鈴 木 芳 夫

第４８回全日本アンサンブルコンテスト東北大会について

時下，益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当連盟の活動につき

まして，御支援と御協力を賜わり心より感謝申し上げます。

さて，当連盟では第４８回全日本アンサンブルコンテスト東北大会の開催に

向け，鋭意準備を進めております。

つきましては，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止を最優先に考え，下

記のように開催することとしましたのでお知らせいたします。

なお，今後の感染の拡大状況によりまして，さらに変更をする場合があること

を申し添えます。

記

１ 青森県の八戸市公会堂において，無観客で開催します。

２ 出場グループが日帰りで参加できるよう，大会日程を縮小します。

・演奏開始時刻：１１時 ， 演奏終了時刻：１７時４０分

・各県からの代表グループ数を以下の様に変更します。

  小学校 １   中学校 ２   高等学校 ２

  大学 １    職場一般 １

・出演順は開催場所までの移動距離等を考慮し，決定します。

・結果発表は東北吹奏楽連盟 HP で行います。賞状や講評用紙等は

後日郵送とします。

３ 参加者（演奏者・引率者・運搬補助員）について

・大会受付時に全員検温を行います。その際に３７．５度以上あっ

た人は会場に入ることは出来ないこととします。また，演奏者の

場合は「出場停止」としてそのグループは「棄権」とします。

・演奏時以外は常にマスクの着用をお願いします。

・管楽器奏者は吸水シート等を持参して演奏時に生じる結露水の処

理を自ら行い，会場の床に落とさないようお願いします。（チュー

ニング室，本番ステージも含みます）

・演奏終了後は速やかに会場を離れるようにお願いします。